
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANELLI 
Piazza della Repubblica 3 - 14053 Canelli (At) Tel. 0141-823562 
codice ministeriale   ATIC81300N - codice fiscale 91012920053 
e-mail: atic81300n@istruzione.itatic81300n@pec.istruzione.it 

codice univoco ufficio: UFXIJV 
www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it 

 

 

 

 
 

 

 

 

  Agli Atti 
  Al Sito WEB 
  All’Albo on line 

 

Prot. 1559/2021          Canelli, 11/06/2021 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR).  

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19”. 

Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/17664 del 07/06/2021 - NOMINA RUP  

Titolo del progetto: UN PON.....te per il Futuro 
PROGETTO: 10.2.2A – FSEPON-PI-2021-19 
CODICE CUP: I69J21001900006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

mailto:atic81300n@istruzione.it
mailto:atic81300n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it/


2 
 

VISTO  il DPR 275/99 - concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI   gli articoli 5 e 7, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e successive 

modifiche; 

VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19” Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura n. 1053060 dell'Istituto Comprensivo Canelli di Canelli (AT) presentata in data 

11/05/2021 con il progetto “UN PON.....te per il Futuro “Sotto - azione: 10.2.2A ed assunto a 

protocollo dall'Autorità di gestione con prot. n. 10593 in data 12/05/2021; 

VISTA  la Nota di pubblicazione della graduatoria definitiva (prot. n. AOODGEFID/17355 del 

01/06/2021) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-

19” (FSE-FdR); 

VISTA l’autorizzazione del 04/06/2021 Prot. AOODGEFID/17518 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE 

e FDR; 

 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Autorizzazione 

progetti; 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I. prot. n. AOODGEFID/17664 del 07/06/2021 con oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 



3 
 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTA  la delibera n. 5 del 26/05/2021 del Collegio docenti con la quale è stata approvata l’adesione 

al Progetto in oggetto; 

VISTA  la delibera n. 4 del 31/05/2021 del Consiglio d’Istituto con la quale è stata deliberata 

l’adozione dell’approvazione al Progetto in oggetto; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in 

data 04/02/2021;  

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 1558 del 11/06/2021 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2021 del finanziamento di € 99.974,40; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 30/10/2019, con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del PTOF per il triennio 2019/2022; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

D E T E R M I N A   

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dei 

seguenti   progetti presentati da questa Istituzione scolastica: 

10.2.2A – FSEPON-PI-2021-19 UN PON.....te per il Futuro 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto affinché provveda alla relativa 

ratifica nella prima seduta utile. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Giuseppe Genovese 
 (firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 
 


		2021-06-11T14:41:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPE GENOVESE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




